Scocia vel in Cumbria crisma suum et oleum et ordinacionem ipsius abbatis et monachorum et cetera ecclesie  

sacramenta accipiant . Ego vero huic ecclesie in elimosinam perpetuam donaui villam de Kelch’ cum suis  

rectis divisis in terris et in aquis  solutam et quietam et ab omni exaccione liberam . Et quocienscunque in  

eadem ecclesia in solempnitatibus vel in aliis diebus servicium dei audiero ; omnes offerendas meas et  

15 omnium qui mecum erunt perpetue dedi in elemosinam . Et in Edinham de molendino . xij . celdr’ de brasio  

quolibet anno . Et de mora de Edynham ad fodiendum cespites ad faciendum ignem . a quodam fossato quod  

descendit de quadam alia mora transiendo recto tramite illam moram usque ad tres magnos lapides ex altera  

parte existentes . Et in burgo de Roxburg’ . xl solidos de censu unoquoque anno . et omnes ecclesias et scolas  

eiusdem burgi cum omnibus earum pertinenciis15 . et unum toft iuxta ecclesiam Sancti Jacobi . et alterum in 

20 novo burgo . et terram que fuit Gauteri cymentarii . et in molendinis xx . celdras inter farinam et frumentum .  

et septimam partem piscature . Et in Sprouistona unam carucatam terre . et . x acras et maisuras carucate  

pertinentes . et tres acras de prato et ecclesiam eiusdem ville . et terram ecclesie pertinentem . Domino  

Johanne episcopo Glasg’ simul dante et episcopali auctoritate confirmante16 . Et villam Rauendene sicut  

unquam in meo dominio eam melius habui . in terris et in aquis . in pasturis de Sprouiston’ . et moram ad  

25 fodiendum turvas communes hominibus de Reuedene, sicut hominibus de Sprouist’ . Et in Berewyc’ unam  

carucatam terre et unam maisuram carucate pertinentem . iuxta ecclesiam Sancti Laurentii . et alteram  

maisuram in burgo . et . xl solidos . de censu eiusdem burgi unoquoque anno . et dimidam partem unius  

piscature que vocatur Berewyckstreem . et septimam partem molendinorum . Et villam de myddilham . et  

14 This is the only time that the phraseology omnibus sancte matris ecclesie filiis et fidelibus appears in a 
charter of King David. However, an address clause in one of Earl Henry’s charters reads: H’ filius Regis 
Scocie omnibus fidelibus et filiis sancte ecclesie, salutem (Charters of David I, no. 62) 
15 Details found in Kel. Lib., ii, no. 415.  
16 Details found in Charters of David I, no. 91; Kel. Lib., ii, no. 382. 
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Bouldene . sicut uncquam melius habui . in terris . et in bosco . in aquis . et in plano . Et xxxta acras terre in 

30 territorio Lyllesclef’ inter Alnam et rivulum qui dividit terram de myddilham . et de Lyllescleue . et decimam  

molendini eiusdem ville . scilicet . de Lyllescleue . Et Wythelawe . cum suis rectis divisis sicut eam melius  

habui in meo domino . Et terram de Selkyrke . sicut rivulus descendens a montibus currit in gierwa usque ad  

rivulum illum qui descendens a Crossanesmer currit in Twede . et ultra eundem rivulum qui cadit in gieruuam  

. quandam particulam terre inter viam que venit de castello et super veterem abbatiam cadit in eodem riuulo . 

35 et gierwam et veterem villam sicut uncquam melius habui in terris . et in bosco . in aquis et in plano . Et  

aquas meas circa Selekirke communes ad piscandum suis propriis piscatoribus ut meis . et pasturas meas  

communes suis hominibus ut meis . et boscos meos domibus suis faciendis et ad ardendum ut mihi . Et  

Trauenlen cum suis rectis divisis . sicut Viueth eam melius et plenius tenuit et habuit . Et Craggam eiusdem  

ville sicut dominus abbas Alfwynus Sancte Crucis et Arnoldus abbas de Kalchou se adinvicem concordaverunt 

40 de quadam calumpnia que fuit inter eos de ipsa Cragga . coram hiis testibus . R[adulfo] abbate de Neubotil .  

et aliis . Hanc autem Trauelen dedi predicte ecclesie de Kelchou in escambium . x . libratarum terre quam  

habuerunt in Hardingesthorn iuxta Norhamton’ quam mihi acomodaverunt ad meum magnum negocium17 . et  

in Renfriu unum toft . et unam navim et piscaturam unius retis solutam et quietam . ab omni exaccione  

liberam . Et decimam animalium et porcorum et caseorum de can . de iiijor . cadrez . de illa Galweia quam,  

45 vivente Rege Alexandro habui per unumquemque annum . et decimam caseorum de Tueddal similiter, per  

unumquemque annum . Et medietatem coquine mee et de omnibus occisionibus meis omniumque  

successorum meorum . ita ut ubicunque unum corium habuero ; habeant monachi et alium . et similiter de  

unctis . et sepiis sicut de coreis . Et omnes pelles arietum et agnorum . et decimam coriorum cervorum et  

cervarum quas veltrarii mei capient . Hos autem redditus coquine mee et occisionum mearum dedi eis per  

50 illam terram tantum quam vivente Rege Alexandro habui . Et in Karsah unam salinam . Et hec omnia  

supradicti monasterii abbati et monachis ita libere et pacifice iure perpetuo possidenda confirmaui . ut mihi  

succedenciium nullus nichil omnino nisi solas oraciones ad anime salutem de supradicta ecclesia exgere  

presumat . Hiis testibus . Henrico filio Regis . et aliis. Et preterea ecclesiam de Salkirke liberam et quietam